

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	659,428,106	654,309,091	5,119,015
	老人福祉事業収益	258,353,663	251,114,179	7,239,484
	その他の事業収入	11,870,306	12,372,374	△ 502,068
	その他の収入	1,866,000	1,654,000	212,000
	経常経費寄附金収益	100,000	200,000	△ 100,000
	サービス活動収益計(1)	931,618,075	919,649,644	11,968,431
	費用			
	人件費	626,329,716	621,772,188	4,557,528
	事業費	137,195,724	151,457,234	△ 14,261,510
事務費	93,346,704	93,818,719	△ 472,015	
利用者負担軽減額	3,886,709	2,675,804	1,210,905	
減価償却費	57,704,064	69,769,814	△ 12,065,750	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,258,413	△ 3,290,823	32,410	
サービス活動費用計(2)	915,204,504	936,202,936	△ 20,998,432	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	16,413,571	△ 16,553,292	32,966,863	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	10,721,662	11,416,990	△ 695,328
	受取利息配当金収益	4,245	3,971	274
	その他のサービス活動外収益	2,413,542	2,595,626	△ 182,084
	サービス活動外収益計(4)	13,139,449	14,016,587	△ 877,138
	費用			
	支払利息	13,638,231	14,518,068	△ 879,837
	その他のサービス活動外費用	281,765	133,355	148,410
	サービス活動外費用計(5)	13,919,996	14,651,423	△ 731,427
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 780,547	△ 634,836	△ 145,711
経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,633,024	△ 17,188,128	32,821,152	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	189,989		189,989
	特別収益計(8)	189,989	0	189,989
	費用			
	固定資産売却損・処分損	70,202	1	70,201
その他の特別損失	7,836		7,836	
特別費用計(9)	78,038	1	78,037	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	111,951	△ 1	111,952	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	15,744,975	△ 17,188,129	32,933,104	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	192,400,859	209,588,988	△ 17,188,129
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	208,145,834	192,400,859	15,744,975
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	208,145,834	192,400,859	15,744,975